

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 7 mars 1946 kl. 1 em.

*Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över motion angående viss ändring i den för medicinalstyrelsen gällande instruktionen.*

I motion, nr 391, har herr *Jansson* i Örebro hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om sådan förändring i för medicinalstyrelsen gällande instruktion, att ett upprepande av påtalade handlingssätt från styrelsens sida förhindras.

Utskottet har inhämtat yttranden över motionen från medicinalstyrelsen och landstingsförbundet. Dessutom har utskottet berett tillfälle för läkarförbundet att inkomma med yttrande, men förbundet har förklarat sig nödgas avstå från att yttra sig på den grund att förbundet icke ansett sig kunna ur motionen få en säker uppfattning om vad motionären avser.

Medicinalstyrelsen refererar vad som förekommit i det i motionen anförda fallet och förklarar sig alltjämt vara av den uppfattningen att styrelsens åtgärd var ofrånkomlig enligt gällande bestämmelser. Styrelsen anser det vidare ur samhällets intresse erforderligt att nuvarande bestämmelser kvarstå, vilka möjliggöra läkarundersökning vid fall, då läkare misstänkes icke nöjaktigt kunna utöva läarkonsten.

Landstingsförbundet ingår icke på det i motionen relaterade fallet men framhåller, att det är en välbetänkt skyddsåtgärd från samhällets sida, att uppenbart olämpliga läkare kunna berövas sin legitimation. Medicinalstyrelsens rätt i detta hänseende bör därför ingalunda inskränkas, utan snarare talar erfarenheten för att dess befogenheter i stället böra ökas.

Medicinalstyrelsen omnämner i sitt yttrande, att justitieombudsmannen efter anmälan icke funnit anledning till åtgärd i det i motionen omnämnda fallet.

Utskottet har givetvis saknat möjligheter att bedöma det i motionen relaterade enskilda fallet. Principiellt delar emellertid utskottet den uppfattning, som kommit till synes i yttrandena, att det ligger i samhällets intresse, att möjligheter finnas att beröva uppenbart olämpliga läkare deras legitimation. Då det icke visats, att denna nu föreliggande rätt missbrukats, kan utskottet icke tillstyrka bifall till motionen utan får hemställa,

att motionen II:391 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 mars 1946.

På utskottets vägnar:

IVAR JANSSON.

Närvarande: herrar *Jansson* i Kalix, *Jönsson* i Rossbol, fru *Ekendahl*, herrar *Fahlman*, *Swedberg*, *Johansson* i Kalmar,\* *Olsson* i Oskarshamn, *Ljungqvist*,\* *Malmberg* i Stockholm\* och *Pettersson* i Ersbacken.\*

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

---